
Protokół Nr 149/09 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 18 marca 2009 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu oraz osoby 
zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. wniosek w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie wsparcia finansowego 

budowy   pomnika Antoniego Hedy ps. „Szary”, 
2. projekt porozumienia o współpracy w sprawie realizacji „Programu 

Rozwoju       Bibliotek w Województwie Świętokrzyskim”, 
3. podjecie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku celem uzyskania 

lokalizacji    zadania inwestycyjnego pod nazwą „ Budowa drogi gminnej 
Samborzec-Dębiany”, 

4. podjęcie uchwały w sprawie warunkowego wyboru projektów 
zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 6.1 „Wzmocnienie 
regionalnych i sub-regionalnych ośrodków wzrostu” w ramach 
dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 5/08 z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, 

5. podjęcie uchwały w sprawie warunkowego wyboru projektów 
zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 6.2 „Rewitalizacja małych 
miast” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 5/08 z 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2007 – 2013, 

6. podjecie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1514/09 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lutego 2009 roku w sprawie 
warunkowego  wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z 
działania 5.3 „Inwestycje w sferę dziedzictwa kulturowego, turystyki i 
sportu” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego Nr 4/08 z RPO 
WŚ na lata 2007-2013, 

7. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 1313/08 Zarządu 
Województwa z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie warunkowego 
wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 5.2 
„Podnoszenie jakości usług publicznych poprzez wspieranie placówek 
edukacyjnych i kulturalnych” w ramach dwuetapowego konkursu 
zamkniętego Nr 2/08 z RPO WŚ na lata 2007-2013, 

8. przyj ęcie do wiadomości informacji nt. „Edukacja ekologiczna w 
województwie świętokrzyskim” i skierowanie jej na posiedzenie Komisji 
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, 



9. podjęcie uchwały w sprawie dokonania wyboru ofert i ich zatwierdzenia 
na realizację zadań wraz z proponowanymi kwotami dotacji dla 
podmiotów określonych w art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie na wsparcie zadań z 
zakresu działań na rzecz ekologii  i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego w 2009 roku, 

10. wniosek o przyjęcie sprawozdania zbiorczego z wykonanych w 2008 
roku kontroli zewnętrznych przeprowadzonych przez departamenty i 
równorzędne komórki  organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego w wojewódzkich samorządowych 
jednostkach organizacyjnych oraz innych  powiązanych z budŜetem 
województwa, 

11. przyj ęcie informacji o kontrolach problemowych przeprowadzonych: w 
dniu 6 stycznia 2009 r. w Polskim Towarzystwie Oświaty Zdrowotnej 
Oddział Terenowy  w Kielcach, ul. Jagiellońska 68 oraz w dniu 8 
stycznia 2009 r. w Stowarzyszeniu   „Nadzieja Rodzinie” w Kielcach, ul. 
Karczówkowska 36, 

12. wniosek o zatwierdzenie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
raportu  z realizacji IV, V, VI, oraz VII modułu szkoleniowego projektu 
systemowego         Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej „Edukacja 
receptą na lepsze jutro”  w ramach Priorytetu VII - Promocja integracji 
społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działania 7.1 – 
„Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”; Poddziałania 7.1.3 
„Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy społecznej”, w celu 
przedstawienia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 
Sejmiku   Województwa Świętokrzyskiego, 

13.  podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie 
Świętokrzyskiego   Centrum Psychiatrii w Morawicy, 

14. wniosek o zgodę na opracowanie inwentaryzacji zasobów sieci 
szerokopasmowego dostępu do Internetu na terenie województwa 
świętokrzyskiego na potrzeby weryfikacji obszarów kwalifikujących się 
do wsparcia w ramach działania 8.4 Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka,  

15. przyj ęcie projektu uchwały Sejmiku WŚ w sprawie rezygnacji z nabycia 
przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 200 akcji imiennych 
Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. od Miasta i Gminy 
Sędziszów, 

16. podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu 
województwa na 2009 rok, 

17. podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budŜetu 
województwa za 2008 rok,  

18. przyj ęcie /6/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2009 rok, 



19. Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-2/ uczestniczył P. J. Kowalczyk, 
Dyrektor Dep. PEKSiT. 
Wniosek w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie wsparcia finansowego 
budowy   pomnika Antoniego Hedy ps. „Szary”, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd udzielił wsparcia finansowego w kocie 10 tys. zł. 
ze środków rezerwy budŜetowej województwa. 
Ad 2 
Projekt porozumienia o współpracy w sprawie realizacji „Programu Rozwoju       
Bibliotek w Województwie Świętokrzyskim”, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
Celem programu jest wzmocnienie roli informatycznej i społecznej bibliotek 
gminnych na terenach wiejskich oraz na terenie małych miast poprzez 
udostępnienie bibliotekom publicznym dostępu do komputerów, Internetu i 
szkoleń oraz rozszerzenie gamy oferowanych przez nie usług za pośrednictwem 
nowoczesnych technologii komunikacyjnych. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął projekt trójstronnego porozumienia. 
Ad 3 
W tej części posiedzenia zarządu /pkt.3/ uczestniczył P.W. Siporski, Dyrektor 
Infrastruktury.  
Podjecie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku celem uzyskania 
lokalizacji    zadania inwestycyjnego pod nazwą „ Budowa drogi gminnej 
Samborzec-Dębiany”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaopiniował pozytywnie celowość lokalizacji 
zadania inwestycyjnego pod ww. nazwą oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 
1599/09 w tej sprawie. 
Ad 4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4-7/ uczestniczyła P.I. Sochacka, Z-ca 
Dyrektora Dep. Funduszy Strukturalnych. 
Podjęcie uchwały w sprawie warunkowego wyboru projektów 
zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 6.1 „Wzmocnienie regionalnych i 
sub-regionalnych ośrodków wzrostu” w ramach dwuetapowego konkursu 
zamkniętego nr 5/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd warunkowo wybrał 7 projektów do realizacji, które pozytywnie przeszły 
ocenę merytoryczno-techniczną. Przy wyborze kierował się wpływem projektu 
na zrównowaŜony rozwój województwa oraz znaczenie projektu dla realizacji 
celów zawartych w dokumentach strategicznych o znaczeniu lokalnym i 
ponadlokalnym. 
Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 1600/09 w tej sprawie. 
Ad 5 



Podjęcie uchwały w sprawie warunkowego wyboru projektów 
zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 6.2 „Rewitalizacja małych miast” w 
ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 5/08 z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd warunkowo wybrał 35 projektów do realizacji, które przeszły pozytywną 
ocenę merytoryczno –techniczną. Przy wyborze Zarząd kierował się wpływem 
projektu na zrównowaŜony rozwój województwa oraz znaczenie projektu dla 
realizacji celów zawartych w dokumentach strategicznych o znaczeniu lokalnym 
i ponadlokalnym. 
Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 1601/09 w tej sprawie. 
Ad 6 
Podjecie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1514/09 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lutego 2009 roku w sprawie 
warunkowego  wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z działania 
5.3 „Inwestycje w sferę dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu” w ramach 
dwuetapowego konkursu zamkniętego Nr 4/08 z RPO WŚ na lata 2007-2013, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Projekt Gminy Górno który został umieszczony na liście podstawowej, któremu 
przyznano dofinansowanie 25%. Beneficjent poinformował Ŝe ze względu na 
trudną sytuacje finansową gminy nie będzie w stanie realizować inwestycji i 
prosi o przesunięcie tego projektu na listę rezerwową. 
Ponadto na liście rezerwowej na pozycji 12 wyraz „Automobilklub” zastępuje 
się wyrazami „Automobilklub Kielecki” oraz na pozycji 42 „Inne” zastępuje się 
wyrazem „Gmina” 
Po dyskusji –Zarząd wyraził zgodę na dokonanie powyŜszych zmian w uchwale 
oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1602/09 w tej sprawie. 
Ad 7 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 1313/08 Zarządu 
Województwa z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie warunkowego wyboru 
projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 5.2 „Podnoszenie jakości 
usług publicznych poprzez wspieranie placówek edukacyjnych i kulturalnych” 
w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego Nr 2/08 z RPO WŚ na lata 
2007-2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Gmina Łączna zwróciła się z prośba o zwiększenie wydatków kwalifikowanych 
oraz kwoty dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego o 
2 500 000zł.  
W wyniku dyskusji – Zarząd przychylił się do prośby oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę nr 1603/09 w tej sprawie. 
Ad 8 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8-9/ uczestniczył P.J. Lis, Z-ca Dyrektora 
Dep. ROWiŚ. 



Przyjęcie do wiadomości informacji nt. „Edukacja ekologiczna w województwie 
świętokrzyskim” i skierowanie jej na posiedzenie Komisji Rolnictwa, 
Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 10 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania wyboru ofert i ich zatwierdzenia na           
realizację zadań wraz z proponowanymi kwotami dotacji dla podmiotów             
określonych w art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
poŜytku publicznego i o wolontariacie na wsparcie zadań z zakresu działań na 
rzecz ekologii  i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 
2009 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował wybór ofert wraz z proponowanymi 
kwotami dotacji oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1604/09 w tej sprawie. 
Ad 11 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11/ uczestniczył P.K. Majcherczyk, 
Kierownik p.o. Biura Kontroli. 
Wniosek o przyjęcie sprawozdania zbiorczego z wykonanych w 2008 roku 
kontroli zewnętrznych przeprowadzonych przez departamenty i równorzędne 
komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego  w wojewódzkich samorządowych jednostkach 
organizacyjnych oraz innych           powiązanych z budŜetem województwa, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd zatwierdził sprawozdanie zbiorcze z wykonanych kontroli w 2008 roku. 
Ad 12 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12-15/ uczestniczyła P.B. Jakacka-Green, 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 
Przyjęcie informacji o kontrolach problemowych przeprowadzonych: w dniu 6 
stycznia 2009 r. w Polskim Towarzystwie Oświaty Zdrowotnej Oddział 
Terenowy     w Kielcach, ul. Jagiellońska 68 oraz w dniu 8 stycznia 2009 r. w 
Stowarzyszeniu   „Nadzieja Rodzinie” w Kielcach, ul. Karczówkowska 36, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Wszystkie działania zostały wykonane w terminie  określonym w umowie, 
zgodnie z najwyŜszą starannością, a przyznane środki finansowe w całości 
zabezpieczały realizacje zadania w zakresie określonym w ofercie. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 13 
Wniosek o zatwierdzenie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego raportu        
z realizacji IV, V, VI, oraz VII modułu szkoleniowego projektu systemowego         
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej „Edukacja receptą na lepsze jutro”         
w ramach Priorytetu VII - Promocja integracji społecznej Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działania 7.1 – „Rozwój i upowszechnienie 
aktywnej integracji”; Poddziałania 7.1.3 „Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy 



społecznej”, w celu przedstawienia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i 
Spraw Rodziny Sejmiku   Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji –Zarząd zatwierdził raport z realizacji IV, V, VI, oraz VII 
modułu szkoleniowego projektu systemowego  Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej „Edukacja receptą na lepsze jutro”  w ramach Priorytetu VII - 
Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Działania 7.1 – „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”; Poddziałania 
7.1.3 „Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy społecznej” celem przedłoŜenia 
go na Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku   
Województwa Świętokrzyskiego. 
Ad 14 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego   
Centrum Psychiatrii w Morawicy, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – zarząd zatwierdził zmiany w statucie ŚCP w Morawicy i 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1605/09 w tej sprawie. 
Ad 15 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.15/ uczestniczył P.A. Sztokfisz, 
Pełnomocnik ds. Informatyzacji Województwa. 
Wniosek o zgodę na opracowanie inwentaryzacji zasobów sieci 
szerokopasmowego dostępu do Internetu na terenie województwa 
świętokrzyskiego na potrzeby weryfikacji obszarów kwalifikujących się do 
wsparcia w ramach działania 8.4 Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd wyraził zgodę na opracowanie inwentaryzacji zasobów sieci 
szerokopasmowego dostępu do Internetu na terenie województwa 
świętokrzyskiego na potrzeby weryfikacji obszarów kwalifikujących się do 
wsparcia w ramach ww. działania. 
Ad 16 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.16/ uczestniczył P. J. Strzelec, z-ca 
Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej. 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku WŚ w sprawie rezygnacji z nabycia przez 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 200 akcji imiennych 
Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. od Miasta i Gminy Sędziszów, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku celem włączenia 
go do najbliŜszej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.  
Ad 17 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie wydatków budŜetu województwa 
na 2009 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zmian wynika z przeniesienia wydatków w ramach działu 851-Ochrona 
zdrowia, rozdziału 85111-Szpitale ogólne na kwotę 500.000zł  z 
przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała 



w Czerwonej Górze na remont łazienek oraz pomieszczeń biurowych wraz z 
malowaniem klatek schodowych i ciągów komunikacyjnych. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1606/09 w tej 
sprawie. 
Ad 18 
Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budŜetu województwa 
za 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.  
Zarząd zatwierdził sprawozdanie i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1607/09 w 
tej sprawie. 
Ad 19 
Przyjęcie /6/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2009 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków 
budŜetu województwa o kwotę 3.598.202,08zł stanowiącą środki pochodzące ze 
zwrotu niewykorzystanych dotacji przez beneficjenta wraz z odsetkami 
dotyczące Działań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w dziale 
150-Rrzetwórstwo przemysłowe, rozdział 15013-Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości, dział 750-Administracja publiczna, rozdział 
75095-Pozostała działalność i dziale 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, rozdział 85395-Pozostała działalność. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia między działami  o kwotę 3.000.000zł. 
Zmniejsza się w dziale 750-Administracja Publiczna, rozdział 75018-Urzędy 
marszałkowskie, rozdział 75095-Pozostała działalność, dział 853-Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85332-Wojewódzkie urzędy 
pracy.  
Zwiększa się w dziale 801-Oswiata i wychowanie, rozdział 80146-
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, rozdział 80195-Pozostała działalność. 
Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budŜetu 
województwa o kwotę 52.715,50zł stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu 
niewykorzystanych dotacji przez beneficjentów wraz z odsetkami od tych 
dotacji na realizację Priorytetu II Działanie 2.6 „Regionalne Strategie 
Innowacyjne i Transfer Wiedzy” w ramach ZPORR 2004-2006. 
W dziale 150-Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 150011-Rozwój 
przedsiębiorczości z przeznaczeniem na zwrot do budŜetu Wojewody 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez beneficjenta. 
Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budŜetu 
województwa o kwotę 6.332.00zł stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu 
niewykorzystanych dotacji przez beneficjentów wraz z odsetkami od tych 
dotacji, na prefinansowanie z poŜyczki i współfinansowanie z budŜetu państwa, 
Priorytetu II Działanie 2.1 rozwój umiejętności powiązany z potrzebami 
regionalnego rynku pracy i moŜliwości kształcenia ustawicznego w regionie  w 
ramach ZPORR 2004-2006. 



W dziale 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395- 
Pozostała działalność. 
Kolejna zmiana polega na przesunięciu między działami i rozdziałami na kwotę 
633.959,96zł. 
Zmniejszenie w dziale 853-pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
rozdziale 85395-Pozostała działalność. 
Zwiększenie w dziale 801-Oświata i wychowanie, rozdziale 80146-
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 
Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na pokrycie wydatków 
bieŜących w tym wynagrodzeń wraz z pochodnymi pracowników realizujących 
zadania w ramach Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty, Program Operacyjny Kapitał Ludzki. 
Ostatnia zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków 
budŜetu województwa o kwotę 4.418,40zł stanowiącą środki pochodzące ze 
odsetek od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości przez beneficjenta, działanie 3.4 w ramach Priorytetu 
III ZPORR w dziale 150-Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15011-Rozwój 
przedsiębiorczości. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął projekty uchwał Sejmiku wraz z 
włączeniem ich do najbliŜszej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała  
Edyta Domagała 
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